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SURATTUGAS 

No.8141/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024 
 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada 

:Nama :Dr. SOPHIYANTO WURYAN, SH., MM. 

No.Dosen/NIP :8141/223040942 

NIDN/NIDK :0609067201 

JabatanAkademik :AsistenAhli (150) 

Alamat :JL.PAPANDAYAN NO.22A RT.02 RW.04 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023-2024yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 

No. MATAKULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 EBM412PerilakuKonsumen 3 KH201 Paralel/Reguler-2Bekasi 

2 EBM412PerilakuKonsumen 3 KH001 Reguler-1Bekasi 

3 FEB513HukumBisnis 3 KH002 Reguler-1Bekasi 

4 FEB513HukumBisnis 3 KH001 Reguler-1Bekasi 

5 MAN220HukumBisnisKorporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2Jakarta 

6 MAN220HukumBisnisKorporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2Tangerang 

 

DenganHakdanTanggungJawabsebagaiberikut: 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang 

telahditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yai tu untuk 

bahanpembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 

http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiridanmemberikanbahankuliah/praktekpadakegiatanperkuliahan/praktikumtepatwaktusesuaidenganjadwalyangtelahditetapkan; 

4. Memotivasimahasiswauntukmempelajaribahankuliahyangdiberikandanbahanlaindariperpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan 

ujiantengah/akhirsemester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan 

kualifikasiyangdimiliki; 

DemikianSuratTugasinidiberikanuntukdilaksanakansebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta,1Maret2024 

Dekan/KepalaFakultasEkonomidanBisnis 
 

Dr.Tantri Yanuar Rahmat Syah.,S.E,M.S.M. 

NIP.209010392 

PilihBahasa▼ 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8141/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Genap2023-2024 

 

Matakuliah :Hukum Bisnis(3 sks) Ruang :KHIB309 

Kode :FEB513 Kelas :KH001 Dosen :Dr.SOPHIYANTOWURYAN,SH.,MM. 

Prodi :Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester:4   
 

 

NO 
Rencanaperkuliahan Pelaksanaanperkuliahan KeaktifanMahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jamke Materi/ Kegiatan Hari/tgl Jamke Materi/ Kegiatan KesanDosen JmlMhs Dosen Mhs 

 

1 
Selasa

30-4-24 

 

13:00-15:30 

 

KelasPengganti20/3/24 
Selasa

30-4-24 

 

13:00-15:30 

 

KelasPengganti20/3/24 

 

Kuliahofflineberjalan

lancar 

 

49 

  

 

2 
Rabu2

7-3-24 

 

10:00-12:30 

 

SubjekObjekHukumdanHakKebendaan 
Rabu2

7-3-24 

 

10:00-12:30 

 

SubjekObjekHukumdanHakKebendaan 

 

lancardalampelaksa

naan 

 

49 

  

 

3 
Selasa

30-4-24 

 

15:30-18:00 

 

KelasPengganti3/4/24 
Selasa

30-4-24 

 

15:30-18:00 

 

KelasPengganti3/4/24 

 

Kuliahofflineberjalan

lancar 

 

49 

  

 

4 
Rabu2

4-4-24 

 

10:00-12:30 

 

Perusahaan Berbadan Hukum 

danPerusahaanyangTidakBerbadanHukum 

Rabu2

4-4-24 

 

10:00-12:30 

 

Perusahaan Berbadan Hukum 

danPerusahaanyangTidakBerbadanHukum 

 

Kuliahofflinelancar 

 

48 

  

 

5 
Selasa

7-5-24 

 

15:30-18:00 

 

HukumPerikatandanPerjanjian 
Selasa

7-5-24 

 

15:30-18:00 

 

HukumPerikatandanPerjanjian 

 

Kuliahofflinelancar 

 

41 

  

 

6 
Rabu

8-5-24 

 

10:00-12:30 

 

HukumDagang 
Rabu

8-5-24 

 

10:00-12:30 

 

HukumDagang 

 

Kuliahofflinelancar 

 

47 

  

 

7 
Rabu1

5-5-24 

 

10:00-12:30 

 

HukumBisnisSyariah 
Rabu1

5-5-24 

 

10:00-12:30 

 

HukumBisnisSyariah 

 

Kuliahofflinelancar 

 

48 
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JURNALKEGIATANPROSESPEMBELAJARAN(JKPP) 

SemesterGenap2023-2024 
 

Matakuliah :HukumBisnis(3 sks) Ruang :KHIB309 

Kode :FEB513 Kelas :KH001 Dosen :Dr.SOPHIYANTOWURYAN,SH.,MM. 

Prodi :DekanadFakultasEkonomidan BisnisSemester:4   
 

 

NO 
Rencanaperkuliahan Pelaksanaanperkuliahan KeaktifanMahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jamke Materi/ Kegiatan Hari/tgl Jamke Materi/ Kegiatan KesanDosen JmlMhs Dosen Mhs 

 

8 
Rabu

5-6-24 

 

10:00-12:30 

 

HukumKepailitan 
Rabu

5-6-24 

 

10:00-12:30 

 

HukumKepailitan 

 

Kuliahofflineberjalanl

ancar 

 

48 

  

 

9 
Jumat

7-6-24 

 

13:00-15:30 

 

HukumInvestasidanHukumPasar Modal 
Jumat

7-6-24 

 

13:00-15:30 

 

HukumInvestasidanHukumPasar Modal 

 

Kuliahofflineberjalanl

ancar 

 

44 

  

 

10 
Rabu1

9-6-24 

 

10:00-12:30 

 

AntiMonopolidanHukumPersainganUsaha Rabu1

9-6-24 

 

10:00-12:30 

 

AntiMonopolidanHukumPersainganUsaha 
 

Perkuliahanofflinelancar 

 

46 

  

 

11 
Rabu2

6-6-24 

 

10:00-12:30 

 

KomisiPengawasPersainganUsaha(KPPU) Rabu2

6-6-24 

 

10:00-12:30 

 

KomisiPengawasPersainganUsaha(KPPU) 
 

Kuliahofflinelancar 

 

47 

  

 

12 
Rabu

3-7-24 

 

10:00-12:30 

 

HakKekayaanIntelektual(HKI) 
Rabu

3-7-24 

 

10:00-12:30 

 

HakKekayaanIntelektual(HKI) 

 

Kuliahofflineberjalanl

ancar 

 

48 

  

 

13 
Rabu1

0-7-24 

 

10:00-12:30 

 

KreditdanHukumPerjanjianKredit 
Rabu1

0-7-24 

 

10:00-12:30 

 

KreditdanHukumPerjanjianKredit 

 

Kuliahofflineberjalanl

ancar 

 

48 

  

 

14 
Rabu1

7-7-24 

 

10:00-12:30 

 

AlternatifPenyelesaianSengketaBisnis 
Rabu1

7-7-24 

 

10:00-12:30 

 

AlternatifPenyelesaianSengketaBisnis 

 

ok 

 

48 
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PilihBahasa▼ 
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SEMESTER :SemesterGenap2023-2024 
  

Nama Mata Kuliah :HukumBisnis Dosen :Dr.SOPHIYANTOWURYAN,SH.,MM.(8141) 

KodeMK dan Seksi:FEB513(KH001)   

Jadwal dan Ruang :Rabu,10:00-12:30(KHIB309)   

 
 

 

No. 

 

 

NAMAMAHASISWA 

 

 

NIM 

TatapMuka/Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

30 
Apr 

27 
Mar 

30 
Apr 

24 
Apr 

07 
Mei 

08 
Mei 

15 
Mei 

05 
Jun 

07 
Jun 

19 
Jun 

26 
Jun 

03 
Jul 

10 
Jul 

17 
Jul 

1. HANSELVERIANTSIMON 20220101002 H H H H H H H H H H H H H H 

2. DANIANDHIKHABUDI 20220101023 H H H H S H H H H H H H H H 

3. CHIKATIARA PRATIWI 20220101024 H H H H H H H H H H H H H H 

4. JUSTINMAYSHANDI 20220101035 H H H H H H H H I H H H H H 

5. ANDREYIVANDER 20220101042 H H H H H H H H I H H H H H 

6. DHYARALATEEFASUMBOGO 20220101047 H H H H H H H H H H H H H H 

7. TRI WAHYU UTAMI 20220101058 H H H H H H H H H H H H H H 

8. IMAMTRISETIAWAN 20220101070 H H H H H H H H H H H H H H 

9. DZIBAMAULANASALAAM 20220101086 H H H H S H H H H H I H H H 

10. NINA AMALIA 20220101089 H H H H H H H H H H H H H H 

11. SASKIAAMALIAPUTRI 20220101160 H H H H H H H H H H H H H H 

12. EGAELICIA 20220101182 H H H S H H H H H H H H H S 

13. DEVA PUSPITAMEILIANA 20220101191 H H H H H H H H H H H H H H 

14. ALIAHHADILA 20220101193 H H H H H H H H H H H H H H 

15. GRACEKRISTIANI 20220101199 H H H H H H H H I H H H H H 

16. RATNAPINASTI 20220101200 H H H H H H H H H H H H H H 

17. NAJLA RAFIFAHRAMAWATI 20220101201 S H S H S S H H H H H H H H 

18. MUTIARAAYUHUMAIROH 20220101204 H H H H H H H H H H H H H H 

19. PUTRILAILATULJANAH 20220101209 H H H H H H H H H H H H H H 

20. SALIAALFAZAHRO 20220101210 H H H H H H H H H H H H H H 

21. CHRISTOFFERCALDOKOLOAY 20220101217 H H H H S S H H H H H H H H 

22. ELLENATALENTAMONICA 20220101224 H H H H H H H H H H H H H H 

23. DEARYLJEREMIAH 20220101225 H H H H H H H H H H H H H H 

24. AGNESMARCELINA 20220101234 H H H H H H H H H H H H H H 

25. NENGPUTRI AYUSUNDARI 20220101260 H H H H H H H H H H H H H H 

26. NADIRAARDELIAPUTRI 20220101261 H H H H H H H H H H H H H H 

27. BERLIANASAFITRI 20220101269 H H H H H H H H I H H H H H 

28. LIDYA 20220101272 H H H H H H H H H H A I H H 

29. KRISTOSAPUTRASIREGAR 20220101283 H H H H H H H H H H H H H H 

30. YOHANESDARMAWAN 20220101287 H H H H H H H H H H H H H H 

31. DEFIRARIZQAHARAH 20220101305 H H H H H H H H H H H H H H 

32. PRILLYFIDELYAPUTRI 20220101334 H H H H H H H H H H H H H H 

33. CIPTAAZIS 20220101512 H H H H H H H H H H H H I H 

34. AMBARANANDA 20220101582 H A H A A A A A A A A A A A 

35. MONICA CHANDRA 20220102002 H H H H I H H I H I H H H H 

36. KRESENCIAYOLANDAANDREAS 20220102003 H H H H H H H H H H H H H H 

37. NAZWAHANAFARADILA 20220102022 H H H H H H H H H H H H H H 

38. MUHAMMADUMARIZZUDDIN 20220102038 H H H H H H H H H H H H H H 

39. AMELIADWI OKTAVIANI 20220102062 H H H H H H H H H H H H H H 

40. SARACHAYUPUSPONUGROHO 20220102084 H H H H A H H H H H H H H H 

41. NABILAASHIILAHISTNAENNY 20220102090 H H H H A H H H H I H H H H 

42. AZZAHRAINDIZULLAICHA 20220102096 H H H H H H H H H H H H H H 

43. AULIAAZWASANTOSO 20220102097 H H H H A H H H H H H H H H 

44. SULISTIAWATI 20220102105 H H H H H H H H H H H H H H 

45. CHRISANTRAJAPASARIBU 20220102109 H H H H H H H H H H H H H H 

46. SUCICAHYANINGRUM 20220102147 H H H H H H A H H H H H H H 

47. MDIARAMAKURNIAPUTRA 20220102151 H H H H H H H H H H H H H H 

48. TRISATRIANTIARDIANA 20220102190 H H H H H H H H S H H H H H 

49. VITRAAYRIZA 20220102269 H H H H H H H H H H H H H H 

50. MUHAMMADDAFFASUSILOPUTRA 20220102286 H H H H H H H H H S H H H H 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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NILAI AKHIR 
SemesterGenap2023-2024 

Kode :FEB513 Kelas:KH001 Dosen :Dr.SOPHIYANTO WURYAN,SH.,MM. 

Matakuliah :Hukum Bisnis 

Prodi :Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

 

 

No N IM NamaMahasiswa 
UTS UAS absensi tugas1 tugas2 

NA 
NilaiAkhir 

30 % 40 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf 

1 20220101002 HanselVeriant Simon 89 92 100 100 100 93,5 4,00 A 

2 20220101023 DaniAndhikhaBudi 79 85 100 80 100 85,7 4,00 A 

3 20220101024 ChikaTiara Pratiwi 85 89 100 85 100 89,6 4,00 A 

4 20220101035 JustinMayshandi 80 80 100 90 100 85 4,00 A 

5 20220101042 AndreyIvander 86 80 100 95 100 87,3 4,00 A 

6 20220101047 DhyaraLateefaSumbogo 83 90 100 80 100 88,9 4,00 A 

7 20220101058 TriWahyuUtami 85 89 100 80 100 89,1 4,00 A 

8 20220101070 ImamTriSetiawan 86 86 100 75 100 87,7 4,00 A 

9 20220101086 DzibaMaulanaSalaam 85 93 100 100 100 92,7 4,00 A 

10 20220101089 NinaAmalia 85 91 100 85 95 89,9 4,00 A 

11 20220101160 SaskiaAmaliaPutri 90 84 100 79 100 88,5 4,00 A 

12 20220101182 EgaElicia 86 81 100 80 90 85,2 4,00 A 

13 20220101191 DevaPuspitaMeiliana 88 88 100  95 81,1 4,00 A 

14 20220101193 AliahHadila 90 93 100 90 95 92,7 4,00 A 

15 20220101199 GraceKristiani 86 85 100 95 100 89,3 4,00 A 

16 20220101200 RatnaPinasti 86 85 100 80 100 87,8 4,00 A 

17 20220101201 NajlaRafifahRamawati 87 86 100 80 95 88 4,00 A 

18 20220101204 MutiaraAyuHumairoh 90 90 100 80 95 90,5 4,00 A 

19 20220101209 PutriLailatulJanah 86 93 100 79 95 90,4 4,00 A 

20 20220101210 Salia AlfaZahro 90 89 100 90 95 91,1 4,00 A 

21 20220101217 ChristofferCaldo Koloay 82 79 100 74 100 83,6 4,00 A 

22 20220101224 EllenaTalentaMonica 90 90 100 85 100 91,5 4,00 A 

23 20220101225 DearylJeremiah 95 95 100 100 100 96,5 4,00 A 

24 20220101234 Agnes Marcelina 85 90 100 100 100 91,5 4,00 A 

25 20220101260 NengPutriAyuSundari 90 89 100 79 95 90 4,00 A 

26 20220101261 NadiraArdeliaPutri 88 86 100 90 95 89,3 4,00 A 

27 20220101269 BerlianaSafitri 88 88 100 85 100 90,1 4,00 A 

28 20220101272 Lidya 85 86 92,86 76 100 86,79 4,00 A 

29 20220101283 KristoSaputraSiregar 88 86 100 90 100 89,8 4,00 A 

30 20220101287 Yohanes Darmawan 91 86 100 80 100 89,7 4,00 A 

31 20220101305 DefiraRizqaharah 88 89 100 80 95 89,5 4,00 A 

32 20220101334 PrillyFidelyaPutri 85 80 100  90 76,5 3,30 B+ 

33 20220101512 Cipta Azis 78 79 100 74  72,4 3,00 B 

34 20220101582 AmbarAnanda   14,29   1,43 0,00 E 

35 20220102002 MonicaChandra 92 90 100 80 80 89,6 4,00 A 

36 20220102003 KresenciaYolandaAndreas 91 85 100 80 100 89,3 4,00 A 

37 20220102022 NazwaHanaFaradila 90 89 100 85 100 91,1 4,00 A 

38 20220102038 MuhammadUmarIzzuddin 80 89 100 85 100 88,1 4,00 A 

39 20220102062 AmeliaDwiOktaviani 85 91 100 80 95 89,4 4,00 A 

40 20220102084 SarachAyuPuspoNugroho 82 88 92,86 76 90 85,69 4,00 A 

41 20220102090 NabilaAshiilahIstnaenny 83 85 92,86 79 100 86,09 4,00 A 

42 20220102096 AzzahraIndiZullaicha 84 93 100 80 100 90,4 4,00 A 

43 20220102097 AuliaAzwaSantoso 86 92 92,86 80 100 89,89 4,00 A 

44 20220102105 Sulistiawati 93 93 100 80 100 93,1 4,00 A 

45 20220102109 ChrisantRajaPasaribu 85 89 100 95 100 90,6 4,00 A 

46 20220102147 SuciCahyaningrum 84 84 92,86 85 100 86,59 4,00 A 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
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NILAI AKHIR 
SemesterGenap2023-2024 

Kode :FEB513 Kelas:KH001 Dosen :Dr.SOPHIYANTO WURYAN,SH.,MM. 

Matakuliah :Hukum Bisnis 

Prodi :Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

No N IM NamaMahasiswa 
UTS UAS absensi tugas1 tugas2 

NA 
NilaiAkhir 

30 % 40 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf 

47 20220102151 MDiaramaKurniaPutra 78 81 100 74 100 83,2 4,00 A 

48 20220102190 TriSatrianti Ardiana 85 89 100 80 100 89,1 4,00 A 

49 20220102269 VitraAyriza 89 95 100 85 100 93,2 4,00 A 

50 20220102286 MuhammadDaffaSusiloPutra 85 82 100 74 100 85,7 4,00 A 

Ket:PF = PerformanceTGS = Tugas 

SayamenyatakanbahwanilaiyangtercetakdiatasadalahBENARdandapatdipertanggungjawabkan.DenganinisayamenetapkanbahwanilaitersebutSAHdanmerupakan NILAI 
AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 12 Agustus 2024 

 KetuaProgramStudi DosenPembina / Pengawas, 

 

 

 

Dr.SOPHIYANTOWURYAN,SH.,MM. 

NIP. NIP.8141 

http://www.esaunggul.ac.id/
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